
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 325
19 Απριλίου 2006

2933

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτίω−

ση − διαπλάτυνση του επαρχιακού δρόμου Έλος 
Αστέρι, στις θέσεις : Χ.Θ. 1+050,00 − Χ.Θ. 1+250,00 
και βελτιούμενα τα τμήματα : 1) Χ.Θ. 1+000,00 − 
Χ.Θ. 1+050,00 2) Χ.Θ. 1+250,00−Χ.Θ. 1+346,48 ........... 1

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 1113,75 τμ. στρεμ−
μάτων, στη θέση «Παναγιά», περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Ελατοχωρίου, Δήμου Πιερίων 
− Νομού Πιερίας ............................................................................... 2

Χαρακτηρισμός ως Δημοτικού, του δρόμου που ενώ−
νει τον οικισμό «Σκλαβεροχώρι» του Δήμου Κα−
στελλίου με την Επ.Ο. 44 (Αγίες Παρασκιές − Κα−
στέλλι − Κασταμονίτσα) του Νομού Ηρακλείου .. 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδί−
ου Καλαμάτας στο Ο.Τ. 262 ως προς την κατάρ−
γηση τμήματος εσωτ. ακάλυπτου και την κατάρ−
γηση εσωτ. στοάς από την οδό Σαρανταπόρου 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Δ12/32646 (1)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτίωση 

− διαπλάτυνση του επαρχιακού δρόμου Έλος Αστέρι, 
στις θέσεις: Χ.Θ. 1+050,00 − Χ.Θ. 1+250,00 και βελτιού−
μενα τα τμήματα: 1) Χ.Θ. 1+000,00 − Χ.Θ. 1+050,00 2) 
Χ.Θ. 1+250,00−Χ.Θ. 1+346,48.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977, άρθρο 1 «Περί υποχρε−

ώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών 
κ.λ.π.» και τον ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9).

2. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 άρθρου 6 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για την 
εφαρμογή του ν. 2052/1992.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979, άρθρο 4 «Περί εκτε−
λέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988, άρθρο 18 «Περί Οργα−
νισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

5. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 − ΦΕΚ 17Α΄ /2001, «Κώδικας 
Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων».

6. Τη Δ12/30945/16.3.89 (Ε. 30) Εγκύκλιο του Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ.

7. Τη Δ16α/04/773/29.11.90 κοινή απόφαση Υπουργού 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ για την εξαίρεση Διοικητικών πράξεων ή 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) και 
τα π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135 Α΄ /4.10.1990), 428/1995 (ΦΕΚ 
245 A΄ /24.11.1995) για τη σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη 
Γ.Γ.Δ.Ε..

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 
Β΄) απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λ.π. όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ανάθεσης αρμοδι−
οτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Θεμιστοκλή 
Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. 
Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/802/13.6.2005) τρο−
ποποίηση αυτής.

11. Το υπ’ αριθμ. 379/3.2.2006 έγγραφο της Περ/ας 
ΠΕΛ/ΣΟΥ / ΝΟΜ/ΚΗ ΑΥΤ/ΣΗ ΛΑΚΩΝΙΑΣ − Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, με το οποίο υποβλήθηκε στη Δ/νση ΔΙ2 το 
κτηματολόγιο, αποφασίζουμε :

Οι διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 έχουν εφαρ−
μογή για τη βελτίωση − διαπλάτυνση του επαρχιακού 
δρόμου Έλος Αστέρι, στη θέση: 1 από Χ.Θ. 1+050,00 
έως Χ.Θ. 1 + 250,00 και βελτιώσεις στις θέσεις: 1) Χ.Θ. 
1+000,00 έως Χ.Θ. 1+050,00 & 2) Χ.Θ. 1+250,00 έως Χ.Θ. 
1+346,48.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 28 Μαρτίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ



2934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1611 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 1113,75 τμ. στρεμμά−

των, στη θέση «Παναγιά», περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Ελατοχωρίου, Δήμου Πιερίων − Νομού 
Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του ν. 

3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 2 γ)
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7.

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας :
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1990.
8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την ΔΥ/9.3.2006 πρόταση της Δασοπόνου Μ. Καρα−
βάνα «περί κηρύξεως Αναδασωτέας της αναφερομένης 
στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα του δάσους της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα από τον Δρούγκα Πέτρο του Ιωάννη, κάτοικο 
Ελατοχωρίου, το ιδιωτικό δάσος εκτάσεως εμβαδού 
1113,75 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Παναγιά» περιφέ−
ρειας του Ιδιωτικού δάσους Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ελατοχωρίου του Δήμου Πιερίων Νομού Πιερίας. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−6−5−4−3−2−1−Ε 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που κατέχεται από τον ίδιο
Δυτικά: Με ρέμμα
Βόρεια: Με έκταση που κατέχεται από τον Δημήτριο 

Πουρίκα
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 10 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος
ΑΘ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2935



2936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. Οικ. 1130 (3)
Χαρακτηρισμός ως Δημοτικού, του δρόμου που ενώνει 

τον οικισμό «Σκλαβεροχώρι» του Δήμου Καστελλίου 
με την Επ.Ο. 44 (Αγίες Παρασκιές − Καστέλλι − Κα−
σταμονίτσα) του Νομού Ηρακλείου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν. δ/τος όπως τροπο−

ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και ειδικότερα τα άρθρα 
3, 9 και 70.

2. Τις διατάξεις του ισχύοντος Γ.Ο.Κ. (Φ.Ε.Κ. 210 / Α).
3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/68 (Φ.Ε.Κ. 47 / Α) όπως 

τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το υπ’ αριθμ.  
1018/1971 ν. δ/γμα (Φ.Ε.Κ. 22 / Α) , και την παρ. 3 του 
άρθρου 34 του ν. 1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 210 / Α).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/86 π. δ/τος (Φ.Ε.Κ. 
70 / Α).

5. Τις διατάξεις του από 24.5.1985 π. δ/τος (Φ.Ε.Κ. 270/ 
Δ/1985).

6. Την υπ’ αριθμ. 130/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καστελλίου που αφορά τον χαρακτηρι−
σμό του κυριότερου δρόμου, που συνδέει : τον οικισμό 
«Σκλαβεροχώρι» του Δήμου Καστελλίου με την Ε.Ο. 44 
Ηρακλείου (Αγίες Παρασκιές − Καστέλλι − Κασταμονί−
τσα) Νομού Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αριθμ. 5582/2005 Βεβαίωση του Δήμου Κα−
στελλίου που αφορά τον χαρακτηρισμό του κυριότερου 
δρόμου, που συνδέει: τον οικισμό «Σκλαβεροχώρι» του 
Δήμου Καστελλίου με την Ε.Ο. 44 Ηρακλείου (Αγίες Πα−
ρασκιές − Καστέλλι −Κασταμονίτσα) Νομού Ηρακλείου.

8. Την υπ’ αριθμ. 105/1990 γνωμοδότηση της Νομικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

9. Την υπ’ αριθμ. 16/22.12.2005 πρακτικού θέμα 2°, σύμ−
φωνη γνώμη του Σ.ΧΟΠ.

10. Την Εγκύκλιο 22 με αριθμό πρωτοκόλλου 
13170/3272/23.05.01 του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

11. Το υπ’ αριθμ. 1851/2.10.2002 έγγραφο της Διεύθυν−
σης ΠΕ.ΧΩ Κρήτης «Χαρακτηρισμός Δημοτικών Δρόμων 
με τις προϋποθέσεις του π.δ. 24/31.5.1985 (Φ.Ε.Κ. 270/
Δ/1985)», αποφασίζουμε :

Χαρακτηρίζουμε τον δρόμο που ενώνει:
τον οικισμό «Σκλαβεροχώρι» του Δήμου Καστελλίου 

με την Ε.Ο. 44 (Αγίες Παρασκιές − Καστέλλι − Καστα−
μονίτσα) του Νομού Ηρακλείου, όπως αυτός φαίνεται 
στο συνημμένο χάρτη κλ. 1: 5000 με τα στοιχεία : Α−Β, 
ως Δημοτικό (άρθρο 1 του από 24.5/31.5.1985 π.δ/τος, 
Φ.Ε.Κ. 270/Δ/1985) επειδή είναι ο κυριότερος που τους 
ενώνει μεταξύ τους.

Για τα γήπεδα που έχουν πρόσωπο στους δρόμους 
αυτούς ισχύουν οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 
του από 24.5/31.5.1985 π.δ/τος «Τροποποίηση όρων και 
περιορισμών δόμησης γηπέδων έξω από τα ρυμοτομικά 
σχέδια πόλεων και οικισμών» (Φ.Ε.Κ. 270 /Δ /31.5.1985).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε σε 
βάρος του προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Ηράκλειο, 3 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΣΑΡΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2937



2938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 14716/1004 (4)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου 

Καλαμάτας στο Ο.Τ. 262 ως προς την κατάργηση 
τμήματος εσωτ. ακάλυπτου και την κατάργηση εσωτ. 
στοάς από την οδό Σαρανταπόρου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 παρ. 1, άρθρο 70 παρ. 1 και το άρθρο 3 

του ν. 17.7.1923
2. Το κεφάλαιο II άρθρο 21 του ΓΟΚ 1929.
3. Την εγκύκλιο 1/61
4. Την εγκύκλιο 8/75
5. Τις οδηγίες του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ εγκ. Τ.Ε,/δ/43511/ 

161/55/13.6.1988.
6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

7. Το ν. 2218/1994 «ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
− τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια Αυτο−
διοίκηση και την περιφέρεια».

8. Την υπ’ αριθμ. 78 (ΦΕΚ 361/ /4.5.1995) υπουργική 
απόφαση με την οποία συγκροτήθηκε ο εσωτερικός 
οργανισμός οργάνωσης και λειτουργίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης.

9. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 ΦΕΚ 197 Α.
10. Την εγκύκλιο 18/2003.
11. Το άρθρο 29 παρ. 7 (Ειδικές περιπτώσεις) του 

ν. 1577/1985 και το άρθρο 29 του ΓΟΚ ν.2831/12/13.6.2002 
ΦΕΚ 140Α (Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδι−
ασμού) παράγραφο 4.1 (α) & (β)

12. Το ισχύον Ρ.Σ. Καλαμάτας
13. Την υπ’ αριθμ. 20842/1.12.2004 αίτηση προς το Δήμο 

Καλαμάτας του Ευστρατίου Νικολακέα.
14. α) Την υπ’ αριθμ. 36/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Καλαμάτας και τις σχετικές δημοσιοποι−
ήσεις

β) Τις από 22.4.2005 βεβαιώσεις του Δήμου Καλαμά−
τας

15. Την υπ’ αριθμ. 20842/04/1178/22.4.2005 αίτηση του 
Δήμου Καλαμάτας με το σχετικό φάκελο.

16. Την υπ’ αριθμ. 10527/3575/05 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ 
ΠΕ.ΧΩ.ΠΟ Ν. Μεσσηνίας προς το Συμβούλιο ΧΟΠ Ν. 
Μεσσηνίας.

17. Την ομόφωνη γνώμη του Συμβουλίου ΧΟΠ Ν. Μεσ−
σηνίας με αρ. πρακτικού 8ου/13.10.2005 θέμα 2ον για 
τροποποίηση του Ρ.Σ. Καλαμάτας στο (Ο.Τ. 262), απο−
φασίζουμε :

Την τροποποίηση του Ρ. Σ. Καλαμάτας στο Ο.Τ. 262 
ως προς την κατάργηση τμήματος εσωτ. ακάλυπτου 
και την κατάργηση εσωτ. στοάς από την οδό Σαραντα−
πόρου με διατήρηση της εσωτ. στοάς από τον ανατ. 
πεζόδρομο που οδηγεί στο εναπομένον τμήμα του εσωτ. 
ακαλύπτου.

Με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν προκύπτουν 
χρήσεις γης δυσμενέστερες για το φυσικό και δομημένο 
περιβάλλον. Δεν υπάρχουν οικόπεδα άρτια τα οποία να 
καθίστανται μη άρτια καθώς και δεν ρυμοτομούνται 
οικοδομές που έχουν κτιστεί με νόμιμη άδεια βάση του 
ισχύοντος σχεδίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Δημοτικού Προϋπολογι−
σμού.

Η ισχύ της αρχίζει οπό την ημερομηνία που θα δημο−
σιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 30 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜ. ΔΡΑΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2939



2940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:12:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




